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نظرة عامة على النتائج المالية

"مليون       "أبرز النتائج المالية

20252024%

الإيرادات

(العائد لمساهمي الشركة)صافي الربح

2025ديسمبر 31للسنة المنتهية في 

.، وذلك بعد استبعاد البنود الغير متكررة في العام الحالي والعام السابق2025ارتفاع في صافي الربح لعام 

.2025ديسمبر 31الموحدة للسنة المنتهية في عن نتائجها المالية الأوليةstcأعلنت مجموعة 

Aa3AAA A+ A+

فتصنيفيتش موديز إس آند بي

التصنيف الائتماني

%12.5
%2.5 75,893 77,819

%2.2 23,951 24,469

%6.1

(%39.9) 24,689 14,828

%12.5
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الربح قبل الاستهلاك والإطفاء والفوائد /2صافي القروض
-والزكاة والضرائب )0.7x) 0.0x

1النفقات الرأسمالية

ائبالربح قبل الاستهلاك والإطفاء والفوائد والزكاة والضر

والزكاة التغير في الربح قبل الاستهلاك والإطفاء والفوائد
(بعد استبعاد البنود الغير متكررة)والضرائب 

(العائد لمساهمي الشركة)التغير في صافي الربح
(بعد استبعاد البنود الغير متكررة)

(%1.1) 11,927 11,795

((مرابحات قصيرة الأجل+ النقد وما يماثله )-إجمالي القروض )12 يةشراء ممتلكات ومعدات وأصول غير ملموسة وعقارات استثمار 

-معدل تغطية الفوائد 11.7x 12.8x



كلمة رئيس المجموعة

عليان بن محمد الوتيد
موعةالرئيس التنفيذي للمج

أن،stcلمجموعةالتنفيذيالرئيسالوتيد،محمدبنعليانالمهندسذكر،2025الماليللعامالسنويةالماليةالنتائجإعلانوبمناسبة
قطاعفيهاريادتلتعزيزاستراتيجيتهاتنفيذمواصلةعلىالمجموعةقدرةيؤكدقويوماليتشغيليبأداء  العامأنهتالمجموعة
برنامجهاخلالمنالتشغيليةالكفاءةرفعمعالرقمية،والمنتجاتالخدماتوتنوعالرقميةالتحتيةالبنيةفيوالاستثمارالاتصالات

والفوائدوالإطفاءالاستهلاكقبلالربحفيوارتفاعًا،%2.5بنسبةالإيراداتفينموًاالمجموعةحققتفقد.الإنفاقلكفاءةالاستراتيجي
المجموعةواصلتحيث،(المتكررةغيرالبنوداستبعادبعد)%12.5بنسبةالربحصافينموجانبإلى،%6.1بنسبةوالضرائبوالزكاة
أنمؤكدًا.الماليكزهامرومرونةقوةمنيعززبماالرأسمالية،والاستثماراتالتكاليفإدارةفيوالانضباطالتشغيليةالكفاءةعلىالتركيز
.وعملائهالمساهميهامستدامةقيمةوتحقيقاستثماراتهاعلىالعائدتعظيمعلىالمجموعةقدرةتجسدالنتائجهذه

القطاعات؛فمختلعبرعليهاالطلبوتعزيزالرقميةالحلولمحفظةتنميةالعامخلالواصلتالمجموعةأنالتنفيذيالرئيسوأضاف
STCشهدالرقمية،الماليةالخدماتجانبففي Bank8عملائهعددليتجاوزالرقميةالمصرفيةالخدماتتبنيّفيمتسارعًاتوسعًا

10,800منرأكثإلىالخامسالجيلشبكةمواقععددارتفعالتحتية،البنيةصعيدوعلى.العاممطلعفيإطلاقهمنذعميلملايين
أولإجراءفيالمجموعةنجحتكما.2025عامبنهايةمنزلمليون3.75إلىالضوئيةالأليافلاتصالاتالتراكميالعددارتفعفيماموقع،
والفضاءالاتصالاتهيئةمعبالتعاون،(6G)السادسالجيللتقنيةالرئيسةالممكناتأحد،جيجاهرتز7الترددلنطاقإقليميةتجربة

.عالميًاالتقنيالابتكارفيريادتهايعكسمانوكيا،وشركةوالتقنية

شراكةتوقيعتمإذالمجالات؛مختلففياستراتيجيةومبادراتشراكاتعبرالرقميةمنظومتهاالعامخلالالمجموعةعززتكما
1إلىتصلبقدرةالمملكةفيالاصطناعيللذكاءمخصصةبياناتمراكزلإنشاءHUMAINوcenter3بينمشتركلمشروعاستراتيجية
ASTمعاستراتيجيةاتفاقيةالمجموعةأبرمتالرقمية،الخدماتإلىالوصولنطاقتوسيعإطاروفي.جيجاواط SpaceMobileلتطوير

.الصناعيةالأقمارعبرالاتصالاتخدماتتقنية

أبرزهاومن،الكبرىالمشاريعفيوموثوقرئيسيوطنيكشريكالمجموعةدورتعكساستراتيجية،شراكاتإبرام2025عامشهدكما
المليار2بقيمةOracleمعاستراتيجيةوشراكة،مليار32.64بقيمةللاتصالاتالتحتيةالبنيةلتطويرحكوميةجهةمععقدتوقيع
يةالتحتالبنيةلتطويرالدوليةالأحمرالبحرشركةمعمليار1.2بقيمةوشراكةالمملكة،أنحاءمختلففيالرقميالتحولوتيرةلتسريع
.السياحيةالوجهاتفيالرقمية

مليار2تبلغةإجماليبقيمةالأمريكيبالدولارمقومةصكوكإصدارفيكبيرًانجاحًاحققتالمجموعةأنإلىالتنفيذيالرئيسوأشار
حيثمرات،4تجاوزتغطيةومعدلدولارمليارات8منأكثربلغأوامرسجلإجماليمع،"سنواتوعشرخمس"شريحتينعلىدولار
المجموعةجيةاستراتيفيالمستثمرينثقةيعكسمماالدوليين،المستثمرينمنومتنوعةواسعةقاعدةمنبإقبالالإصدارحظي

التوسعوللنموخططهاويدعمللمجموعةالتمويلهيكلمرونةللصكوكالإصدارهذايعززكما.الماليمركزهاومتانةأعمالهاونموذج
.الطويلالمدىعلى

عنالصادر(ESG)والحوكمةوالاجتماعيالبيئيتصنيفهافيتقدمًاالمجموعةسجلتفقدالمؤسسي،والتميزّالاستدامةمجالوفي
شركاتأفضلضمنلتكون،2025عامفيAAإلى2024عامفيBBBمن(MSCI)إنترناشيونالكابيتالستانليمورغانمؤشر

سعوديةشركةأوللتصبح،EFQMمننجومخمسبمستوىالمؤسسيالتميزشهادةعلىالمجموعةحصلتكما.عالميًاالاتصالات
فيالتجاريةالعلاماتأقوىقائمةstcمجموعةتصدّرتالتجارية،العلامةصعيدوعلى.التصنيفهذاتحققعالميةاتصالاتشركةوأول

Brandلتقريروفقًاالتواليعلىالسادسللعامالأوسطالشرق Finance، ًفيقيمةاتصالاتعلامةكأعلىمكانتهاعلىمحافظة
تبةوالمر الاتصالاتقطاعفيتجاريةعلامةكأقوىالثالثةالمرتبةعلىعالميًاحصولهاجانبإلى،مليار66بلغتبقيمةالمنطقة
.اتصالاتعلامةقيمةكأعلىالتاسعة

ودعمالرقميالتحولتمكينبمواصلةالمجموعةالتزاميعكس2025عامخلالتحققماأنعلىبالتأكيدالتنفيذيالرئيسواختتم
بماالاستدامة،وتعزيزكاروالابتالتحتيةالبنيةفيالاستثمارفيالاستمرارمعاستراتيجية،وشراكاتنوعيةمبادراتعبرالوطنيالاقتصاد
.والمجتمعوالعملاءللمساهمينالقيمةيعظّممستدامرقمياقتصادوبناء2030السعوديةرؤيةمستهدفاتتحقيقفييسهم
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ملخص الأداء المالي

2025

15,080

17,843

157,477

71,090

15,191

83,414

قائمة المركز المالي 1

2025

77,819

37,700

14,438

24,469

14,828

قائمة الدخل 2

قائمة التدفقات النقدية 3

(مرابحات قصيرة الأجل+ النقد وما يماثله )

أبرز المؤشرات والبيانات المالية

1نقد وما يماثله 

2رأس المال العامل 

اجمالي الأصول 

اجمالي الالتزامات 

3اجمالي القروض 

اجمالي حقوق المساهمين

1نقد وما يماثله 

2رأس المال العامل 

إجمالي الأصول 

إجمالي الالتزامات 

3إجمالي القروض 

(بعد استبعاد حقوق الأقلية)إجمالي حقوق المساهمين

(قروض طويلة الأجل+ قروض قصيرة الأجل )(الالتزامات المتداولة–الأصول المتداولة )

2024%

(%51.0)

(%47.2)

(%2.0)

%4.3

%0.4

(%6.7)

2024%

%2.5

%1.0

%0.1

%2.2

(%39.9)

الإيرادات 

إجمالي الربح

الربح التشغيلي 

الربح قبل الاستهلاك والإطفاء
والفوائد والزكاة والضرائب 

(العائد لمساهمي الشركة)صافي الربح 

صافي النقد من الأنشطة التشغيلية

صافي النقد من الأنشطة الاستثمارية

صافي النقد من الأنشطة التمويلية

4 التدفقات النقدية الحرة

2025

18,283

2,546

(23,001)

6,488

2024%

(%8.1)

%135.5

%119.2

(%18.5)

"مليون       "

30,756

33,789

160,638

68,153

15,132

89,417

75,893

37,326

14,426

23,951

24,689

19,885

(7,179)

(10,495)

7,959

(ةالنفقات الرأسمالي–صافي النقد من الأنشطة التشغيلية )

"مليون       "

"مليون       "

1234
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حقوق الملكية العائدة لمساهمي الشركة الام 4

أداء السهم و التقويم المالي

1نسبة التوزيعات 

%141.4
2مكرر الربحية 

14.5x
3العائد على السهم 

%9.8
4العائد على حقوق الملكية 

%17.2
ريةنسبة السعر إلى القيمة الدفت

2.6x

توقعات المحللين

شهر١٢تم حساب الأرقام بناءً على اخر  1-2-3-4

متوسط توقعات المحللين 
(مليون       )للإيرادات 

لين متوسط توقعات المحل%التغير 
(مليون)لصافي الأرباح 

القيمة الفعلية 
(مليون       )

%التغير 

3,249 3,357 19,894 20,255

أداء السهم
2025لعام 

التقويم المالي

الاتصالات stc تاسي

القيمة الفعلية 
(مليون       )

2025للربع الرابع 

محلل16 عدد التوقعات لصافي الأرباح محلل17 عدد التوقعات للإيرادات

2025للربع الرابع 

س ج خ ع ث ن ح

6 5 4 3 2 1

13 12 11 10 9 8 7

20 19 18 17 16 15 14

27 26 25 24 23 22 21

31 30 29 28

س ج خ ع ث ن ح

1

8 7 6 5 4 3 2

15 14 13 12 11 10 9

22 21 20 19 18 17 16

29 28 27 26 25 24 23

30

س ج خ ع ث ن ح

4 3 2 1

11 10 9 8 7 6 5

18 17 16 15 14 13 12

25 24 23 22 21 20 19

31 30 29 28 27 26

ديسمبر نوفمبرأكتوبر

نالثامالسنويمورغانبيجيمؤتمر
.السعوديللاستثمار

13-14
رأكتوب

عوتوزيالماليةالنتائجعنstcأعلنت
.2025عاممنالثالثللربعالأرباح

3
رنوفمب

2025للسهم التي تم توزيعها قي يونيو 2بمبلغ 2024تشمل التوزيعات الإضافية لعام  1-3

رقالشلمنطقةأمريكاأوفبنكمؤتمر
.2025أفريقياوشمالالأوسط

5
رنوفمب

تفاهممذكرةتوقيعهاعنstcأعلنت
لتأسيسوذلك،HUMAINشركةمع

شركتهاخلالمنمشتركمشروع
.center3التابعة

18
رديسمب

(%1.8)

أعمالدمجاستكمالعنstcأعلنت
لتعزيز(intigral)الإعلاميذراعها
.الرقميةمنظومتهاتكامل

23
رديسمب

12/31/2025

إدارةمجلستوصيةعنstcأعلنت
أسهمهامنعددبشراءالشركة

حوافزأسهملبرنامجوتخصيصها
.الموظفين

31
رديسمب

شراكةعقدتوقيععنstcأعلنت
الاتالاتصخدماتلتقديماستراتيجية

ASTشركةمعالصناعيةالأقمارعبر
SpaceMobile.

29
رأكتوب

ةالتابعشركتهاتوقيععنstcأعلنت
specialized by stcاتفاقية

بنوكمعإسلاميةمرابحةتسهيلات
.سعودية

2
رأكتوب
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-25%

-15%

-5%

5%

15%

25%

1/1/2025 2/1/2025 3/1/2025 4/1/2025 5/1/2025 6/1/2025 7/1/2025 8/1/2025 9/1/2025 10/1/2025 11/1/2025 12/1/2025

Chinaمؤتمر Securitiesنللمستثمري
.2025العالميين

11-12
رنوفمب

العاممنالثالثللربعالأرباحتوزيع
.(سهملكل0.55)2025

26
رنوفمب

(%3.2)



2025الربع الرابع  2024الربع الرابع 

ينإجمالي المشترك

30,629 

3,429 
2,932 2,139 1,009 818 725 283 135 72 79 34 

(4,585)

31,179 

3,365 2,981 2,020 950 747 345 268 185 89 

(19)

506 

(5,290)

51,119 

14,085 12,730 

4,180 
1,968 1,962 1,401 827 355 322 304 65 

(11,499)

49,644 

15,111 
12,064 

4,105 1,928 1,912 1,262 733 372 301 188 729 

(12,455)

4.1 3.9

1.4
1.3

0.5
0.5

2025الربع الرابع  2024الربع الرابع 
****اشتراكات الوصول اللاسلكي الثابت

اشتراكات النطاق العريض السلكية الثابتة
خطوط الهاتف الثابت قيد التشغيل

22.2 21.1

6.5
6.2

1.3
1.0

2025الربع الرابع  2024الربع الرابع 

**مسبق الدفع ***المفوتر M2M

مشتركي الهاتف المحمول
(بالملايين)

المعلومات القطاعية

*لمحة عن الاشتراكات

%5.0 %5.9

مشتركي الهاتف الثابت
(بالملايين)

مشتركي الهاتف المحمول
(بالملايين)

1-2

12

(2.3)%

28.3
30.0

5.76.02.3
2.3

.الأرقام غير  مدققة

2025الربع الرابع  2024الربع الرابع 

مشتركي الهاتف المحمول
(بالآلاف)

2.8%

924.4

950.0

.تم حساب نسب التغير بناءً على أرقام كاملة
.والنطاق العريض المتنقل المخصصة للبيانات, والنطاق العريض القياسي للأجهزة المحمولة, مشتركي مسبق الدفع يشمل مشتركي الهاتف المحمول الصوتي 

.والنطاق العريض المتنقل المخصصة للبيانات, والنطاق العريض القياسي للأجهزة المحمولة, مشتركي المفوتر يشمل مشتركي الهاتف المحمول الصوتي
.5Gو  4Gمشتركي الوصول اللاسلكي الثابت يشمل مشتركي

2025لعاممليون 77,819

2024لعام مليون     75,893

(مليون)جميع الأرقام بالـ *

قطاعات 
تشغيلية أخرى

اتإجمالي الربح للمجموعة على أساس القطاع

2024مقارنة بعام 2025لعام 

الاستبعادات*
التسويات/

قطاعات 
تشغيلية أخرى

الاستبعادات*
التسويات/

stc إجمالي إيرادات مجموعة

إيرادات المجموعة على أساس القطاعات

2024مقارنة بعام 2025لعام 

20252024

مقارنة بـمقارنة بـ

2025مليون        لعام  37,700

2024مليون      لعام 37,326

stc إجمالي ربح مجموعة

مقارنة بـمقارنة بـ

(مليون)جميع الأرقام بالـ * 20252024

ينإجمالي المشترك
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أبرز العناوين

stc السمة التجارية الأقوى في الشرق
شركات اتصالات 10الأوسط و ضمن أعلى 

قيمة عالميًا

فيالتجاريةالعلاماتأقوىقائمةstcمجموعةتصدّرت
علامةكأعلىمكانتهاعلىوحافظتالأوسط،الشرق
66بلغتتجاريةسمةبقيمةالمنطقة،فيقيمةاتصالات

Brandعنصادرتقريرلأحدثوفقًا،مليار Finance.كما
علىبحصولهاعالميًا،متقدمةمراكزالمجموعةحققت
علىالاتالاتصقطاعفيتجاريةعلامةكأقوىالثالثةالمرتبة
الاتاتصعلامةكأعلىالتاسعةوالمرتبةالعالم،مستوى
اومكانتهالتجاريةعلامتهاقوةيؤكدماعالميًا،قيمة

سعيالالإنجازهذاويعكس.الدوليةالأسواقفيالمتنامية
فياراتوالاستثموالتميزالابتكارنحوللمجموعةالمستمر
ذلكفيابمالمتقدمة،والتقنياتالرقميةالتحتيةالبنية

التحولةلمسيردعمًاالضوئية،الأليافشبكاتفيالتوسع
التزامالتصنيفهذاويؤكد.المملكةفيالرقمي

المستوى،عالميةرقميةخدماتبتقديمstcمجموعة
منظومةاءوبنوالتقنية،الاتصالاتقطاعفيريادتهاوترسيخ
ةالمملكفيالاقتصاديالنموتدعممستدامةرقمية

.والعالموالمنطقة

stcكوك تحقق نجاحًا استثنائيًا في إصدار ص
مليار دولار 2مقومة بالدولار بقيمة 

صكوكإصدارفياستثنائيًانجاحًاstcمجموعةحققت
دولارمليار2تبلغإجماليةبقيمةالأمريكيبالدولارمقومة
قيمةبصكوكطرحالإصداروشمل.شريحتينعلىأمريكي

يبلغبعائدسنوات5لأجلأمريكيدولارمليون750
نقطة75إليهمضافًا(UST)الأمريكيةالخزانةسندات
10لأجلأمريكيدولارمليون01,25بقيمةوإصدارأساس،
+بعائدسنوات UST90إجماليوبلغ.أساسنقطة
ين،الشريحتعبرأمريكيدولارمليار8منأكثرالأوامرسجل
300منأكثرمشاركةمعمرات،4تجاوزتغطيةبمعدل
منويقبإقبالالإصدارحظيوقد.الاكتتابفيمستثمرًا
مامالدوليين،المستثمرينمنومتنوعةواسعةقاعدة
أعمالنموذجوكفاءةمتانةفيراسخةثقةيعكس
تهاريادتعزيزإلىالهادفةواستراتيجيتها،stcمجموعة
لمشاريعاوتمكينالتحتية،البنيةفرصواغتنامالرقمية،
عوديةالسرؤيةمستهدفاتبتحقيقوالمساهمةالضخمة،

لىعقائممستدامنموتحقيقعلىالتركيزمع،2030
.للمساهمينالقيمةوتعظيمالتشغيليةالكفاءة

center3 وHUMAIN توقّعان شراكة
لبناء مراكز بيانات لتأسيس مشروع مشترك

للذكاء الاصطناعي 

إطلاقعن،HUMAINوشركةcenter3شركةأعلنت
ذكاءللبياناتمراكزلبناءاستراتيجيمشتركمشروع

تمسيالشراكة،هذهوبموجب.المملكةفيالاصطناعي
عاليةغيليةتشبسعةمتقدمةتحتيةبنيةوتشغيلتطوير
زمراكلتشغيلالمطلوبةالأحمالمنغيغاواط1إلىتصل

ويجمع.ميغاواط250منتبدأاستيعابيةبطاقةالبيانات
مراكزتشغيلفيالواسعةcenter3خبراتبينالمشروع
وجهاتالتوبينالإقليمي،الربطقدراتوتعزيزالبيانات

الذكاءقدراتتطويرفيHUMAINلشركةالاستراتيجية
عاليةتيةتحبنيةلإنشاءيمهّدبماالمتكاملة،الاصطناعي

صرعمتطلباتتواكبمنخفض،استجابةبزمنالسعة
فييالاستراتيجالتحالفهذاويسهم.الاصطناعيالذكاء
خلالمن،2030السعوديةرؤيةمستهدفاتتحقيق
يةسيادمنظومةتطويرودعمالرقمية،الأصولتوطين
متكاملةمنصةإنشاءجانبإلىالاصطناعي،للذكاء
الذكاءوتطبيقاتالكبيرةاللغويةالنماذجونشرلتطوير

.الأساسيةالاصطناعي

stc  تحقق تصنيفًا أعلى ضمن
للممارسات البيئية  MSCIمؤشر

والاجتماعية والحوكمة

مؤشرفيتصنيفهاتقدمعنstcمجموعةأعلنت
(MSCI)إنترناشيونالكابيتالستانليمورجان

،”AA“إلىوالحوكمةوالاجتماعيةالبيئيةللممارسات
فيالاتصالاتشركاتمن%23بينمنبذلكلتصبح
61ضمنمنالتصنيفهذاعلىتحصلالتيالعالم
يدالجدالتصنيفويعكس.القطاعفيعاملةشركة
مجالاتضمنالمجموعةأداءفيالمتواصلالتطور

هودالجثمرةيُعدووالحوكمة،والشفافيةالاستدامة
يخلترسقطاعاتهامختلفتبذلهاالتيالمتكاملة
والتيومستدامة،مسؤولةمؤسسيةممارسات
2024عامفي”BBB“منبتصنيفهاالارتقاءمنمكنتها

علىتأكيدالإنجازهذاويأتي.حاليًا”AA“إلى
ومبادراتهاالمتواصلةstcمجموعةاستثمارات

ؤوليةوالمسالبيئة،حمايةمجالاتفيالاستراتيجية
كما.والشفافيةالحوكمة،وإجراءاتالاجتماعية،

يالرقمالابتكارتعزيزفينهجهاالمجموعةتواصل
بناءفيتُسهمجديدةمعاييرواضعةً المستدام،
.تصالاتالاقطاعفيومسؤوليةاستدامةأكثرمستقبل

stc ركة توقع شراكة استراتيجية مع ش
AST SpaceMobile لتقديم خدمات

لمملكةالاتصال اللاسلكي الفضائية في ا

معةاستراتيجياتفاقيةتوقيععنstcمجموعةأعلنت
ASTشركة SpaceMobile،اتصالاتشركةوهي
تصالاتالاخدماتتقنيةلتطويررائدة،أمريكيةفضائية

جاءأركافةعبرالشراكةوتمتد.الصناعيةالأقمارعبر
فيالرئيسيالمشغلstcستكونإذالسعودية،السوق

يهالمشتركمباشرةخدماتهاستقدمحيثالمملكة،
بكاتالشلمشغليخدماتهاتقديمإلىإضافةالأفراد،
الافتراضيةالشبكاتومشغلي(MNO)الرئيسية

(MVNO).ةمجموعأصبحتالاتفاقية،هذهوبتوقيع
stcالتيالمنطقةفيالاتصالاتشركاتأوائلبينمن

ةالصناعيالأقمارعبرالمباشرالاتصالخدمةتقدم
الخدمةإطلاقالمتوقعمنحيث,المحمولةللأجهزة
استكمالبعد،2026عاممنالرابعالربعخلال

ضمنالخطوةهذهوتأتي.الفنيةوالتنظيميةالاجراءات
صالالاتخدماتنطاقلتوسيعالمجموعةاستراتيجية
حديثةالالتحتيةالبنيةفيالاستثمارودعمالرقمية،
المملكةفيالمتنقلةالاتصالاتخدماتوتطوير

.والمنطقة

stc تبرم اتفاقية معTelefónica لتقديم
خدمات الأقمار الصناعية ومحطات

الاتصال الأرضية

لخدماتاتفاقيةتوقيععنstcمجموعةأعلنت
ركةشمعالأرضيةالاتصالومحطاتالصناعيةالأقمار

Telefónica Global Solutions (TGS)،ذراع
وتهدف.Telefónicaلمجموعةالعالميةالأعمال
الأقمارعبرمتقدمةاتصالحلولتطويرإلىالاتفاقية
المدارشبكاتعبرمخصصةخدماتتشملالصناعية،
والمدار(MEO)المتوسطوالمدار(LEO)المنخفض

القدراتتُسهمأنالمتوقعومن.(GEO)الثابت
ثلمرئيسيةقطاعاتدعمفيللطرفينالمشتركة
وربطالطوارئوخدماتوالطيرانالبحريةالملاحة
رعةالسعالياتصالتوفيرخلالمنالنائية،المناطق
البرفيويةالحيالعملياتمتطلباتيلبيللتوسّعوقابل
تقديممنالشراكةهذهوستُمكّن.والجووالبحر
طقةومنالمملكةفيالصناعيةبالأقماراتصالحلول
فيكارالابتيعزّزبماالعالمية،والأسواقالأوسطالشرق

الرقميادالاقتصدعمفيتُسهمالتيالحيويةالتقنيات
.العالمي

stc يزّ تحصل على شهادة الاعتراف بالتم
المؤسسي بمستوى خمس نجوم من 

EFQM

بالتميزالاعترافشهادةعلىstcمجموعةحصلت
مننجومخمسبمستوىالعالميالمؤسسي
EFQMالجودةلإدارةالأوروبيةالمؤسسة 2025،

افعترالاهذاعلىتحصلسعوديةشركةأوللتصبح
قطاعالفيوعملياتهاأعمالهاجميععبرالمستوىبهذا

لأوأنهاكما.السعوديةالعربيةالمملكةفيالخاص
وفقالتصنيفهذاعلىتحصلعالميًااتصالاتشركة
EFQMنموذج فيالرياديةمكانتهايؤكدمما2025
ىعلدليلاً الإنجازهذاويأتي.والابتكارالأداءمجالي
إطارًاEFQMنموذجويُعد.stcلـالمؤسسيالتميزّ
معاييرفقوللمؤسساتالتشغيليالأداءلتقييمعالميًا
وتحقيقار،والابتكالاستراتيجيات،تنفيذتشملدقيقة
حصولويعكس.المصلحةلأصحابالقيمة

توافقنجومالخمستصنيفعلىstcمجموعة
اءةللكفالعالميةالمعاييرأعلىمعالإداريةأنظمتها
.المؤسسيةوالمرونة

stc وPayPal  توقّعان مذكرة تفاهم
لتعزيز الابتكار في حلول المدفوعات

الرقمية بالشرق الأوسط

أبرز الأخبار

معتفاهممذكرةتوقيععنstcمجموعةأعلنت
فيالتعاونفرصاستكشافبهدفPayPalشركة
اراتوالاستثمالولاء،وبرامجالرقمية،المدفوعاتمجال

الشرقوأسواقوالبحرينالسعوديةفيالمشتركة
هذهخلالمنالطرفانويهدف.عامبشكلالأوسط
حسينوتالحدود،عبرالماليالربطتعزيزإلىالاتفاقية
للخدماتstcمنظومةدمجخلالمنالعملاءتجارب

PayPalمنصةمعوالاتصالاتالرقميةالمصرفية
قميةرحلولتقديمفييسهمبماالموثوقة،العالمية
روادوالأفرادويمكّنللمستخدمين،ومبتكرةسلسة
ركةالمشامنوالمتوسطةالصغيرةوالمنشآتالأعمال
فيلتعاوناويُسهم.العالميالرقميالاقتصادفيبفاعلية
ضمنللنموجديدةآفاقلفتحالشركتينجهودتوحيد
الخدماتمجالففي.الاستراتيجيةالمحاورمنعدد

STCمنكلستعملوالمدفوعات،المصرفية Bank
stcو pay BahrainوPayPalمنصاتهمربطعلى

املاتمعتضمنسريعة،عالميةتحويلخدماتلتقديم
.كاملبالالبينيللتشغيلوقابلةسريعةالحدودعبر

stcسط تنجح بأول تجربة في الشرق الأو
وشمال أفريقيا للنطاق الترددي

جيجاهيرتز7

الشرقفيتجربةأولنجاحعنstcمجموعةأعلنت
جيجاهيرتز7التردديللنطاقأفريقياوشمالالأوسط
هيئةمنبدعم(6G)السادسالجيللتقنياتالممكن

دفوته.نوكياوشركةوالتقنيةوالفضاءالاتصالات
طاقللنالمستقبليةالإمكاناتاختبارإلىالتجربة
فياستخدامهفرصواستكشافجيجاهرتز7الترددي
نحوالمملكةمساعييدعمبماالسادسالجيلتقنيات
ززويععالميًاوالابتكارالتقنيةمجالاتفيالريادة
هذهتأتي.الرقميللتطورإقليميكمحورموقعها
التحولدعمفيstcمجموعةلجهودامتدادًاالخطوة
تواصلحيثالتقنية،خلالمنالمجتمعوتمكينالرقمي

جالاتالمفيحضورهاوتوسيعالابتكارتعزيزالمجموعة
رصالفواغتنامالاستدامةعلىالتركيزمعالرقمية،

لسعوديةارؤيةمستهدفاتمعينسجمبماالمستقبلية
المملكةبهتتمتعماالإنجازهذاويعكس.2030
دمةمتقرقميةتحتيةبنيةمنالسعوديةالعربية
ةالتقنيللحلولعالميًارائدةتكونأنمنمكّنتها

ادالاقتصدعمفيتُسهموالتيوالابتكارالمتطورة
.الرقمي
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أوصحةأوةبكفاييتعلقفيماضمنيٌ،أو،صريحضمانيوجدلاذلك،ومعقدرات،منلديهامابأفضلالعرضهذاstcأعدت
.العرضهذافيواردةأخرىمعلوماتأوتقديراتأوآراءأوبياناتأوأرقامأيدقةأواكتمال

لمملكةاداخلالاتصالاتوخلفيةتاريخعلىالتعرففيالمهتمةالأطرافيساعدقدإعلاميكدليلالعرضهذاإعدادتم
أيفيالتصرفأولشراءحافزًاأودعوةتشكللافهيذلك،علىوعلاوة.stcبشركةصلتهاحيثمنالسعوديةالعربية
.ماليةمصلحةفيهاstcتمتلكشركةأيفيأوstcفيسواءمالية،أوراق

لاالقبيل،هذامنتغييراتبأيبتحديثهاالتزامأيمنمسؤوليتناونخليللتغييرعرضةالعرضهذافيالواردةالمعلومات
.المستقبليةبالتوقعاتالمتعلقةتلكسيما

.الحاليةالماليةوراقالأولوائحقوانينفيالمقصودالمعنىضمن"مستقبلية"بياناتأيضًاهناكتكونقدذلك،إلىبالإضافة
بأنهاللشركة،حتملالمالمستقبليبالأداءيتعلقفيماالمستند،هذافيعنهاالتعبيريتمآراءأياعتباريجبالسياق،هذافي

بينرياًجوهاختلافًايحدثقداليقينعدمأنالاعتبارفيالأخذيجبذلك،ومع.فيهإعدادهاتمالذيالوقتفيدقيقة
.هناتوضيحهايتمالتيالنظرووجهاتالفعليالأداء
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